
Wijziging 4 van de Gemeenschappelijke regeling voor de Veiligheidsregio RR 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten: 

Albrandswaard, Barendrecht, Capelle aan den IJssel, Goeree-Overflakkee, Krimpen aan den IJssel, 

Lansingerland, Maassluis, Nissewaard, Ridderkerk, Rotterdam, Schiedam, Vlaardingen en Voorne aan 

Zee 

Ieder voor zover voor de eigen gemeente bevoegd: 

  

Overwegende: 

- Dat de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond dient te worden 

aangepast in verband met de fusie van de voormalige gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en 

Westvoorne in een nieuwe gemeente Voorne aan Zee; 

- Dat de Gemeenschappelijke regeling nog enkele bepalingen bevat omtrent de ambtelijke organi- 

satie van de Veiligheidsregio welke niet in de gemeenschappelijke regeling hoeven te worden 

opgenomen; 

- Dat een wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen op 1 juli 2022 in werking is getreden, 

welke noopt tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam- 

Rijnmond; 

Gelet op: 

- De Wet veiligheidsregio’s; 

- De Wet publieke gezondheid; 

- De Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- De Gemeentewet; 

- De toestemming van de gemeenteraden van Albrandswaard, Barendrecht, Capelle aan den IJssel, 

Goeree-Overflakkee, Krimpen aan den IJssel, Lansingerland, Maassluis, Nissewaard, Ridderkerk, 

Rotterdam, Schiedam, Vlaardingen en Voorne aan Zee, overeenkomstig artikel 1, eerste lid, van 

de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

Besluiten: 

De Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
In de aanhef van de gemeenschappelijke regeling, artikel 1, eerste lid onder i en in artikel 2 tweede lid 

worden de gemeentenamen ‘Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne’ vervangen door ‘Voorne aan Zee’. 

Artikel II   
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Het eerste lid, onder f wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

f. directie: een of meer van de door het dagelijks bestuur benoemde functionarissen die, onder 

verantwoordelijkheid van de algemeen directeur, belast zijn met de dagelijkse leiding van een 

organisatieonderdeel van de Veiligheidsregio en die de bestuursorganen bijstaan bij de vervulling 

van hun taken; 

Artikel III   
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

De eerste volzin komt als volgt te luiden: 

‘De Veiligheidsregio kent de volgende bestuursorganen:’ 

Onderdeel d komt te vervallen. 

Artikel IV   
Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

Na het negende lid wordt een tiende lid ingevoegd dat luidt: 

10. Belanghebbenden kunnen bij het Algemeen Bestuur inspreken over de onderwerpen die geagen- 

deerd staan op de agenda van de betreffende vergadering met uitzondering van verslagen van 

vergaderingen van het Algemeen Bestuur. Het reglement van orde stelt in ieder geval regels over 

aanmelding, toelating en spreektijd. 

Artikel V   
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

In het eerste lid wordt ‘elf’ vervangen door: negen. 

Nr. 549201 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 549201 30 december 2024 1 



Artikel VI   
Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

Na het vierde lid wordt een vijfde lid ingevoegd dat luidt: 

5. Er zijn, naast de besluiten waarvoor dit expliciet wel is geregeld, geen besluiten van het algemeen 

bestuur waarvoor aan de raden vooraf zienswijze dient te worden gevraagd zoals bedoeld in artikel 

10, vijfde en zesde lid Wet gemeenschappelijke regelingen. 

Artikel VII   
Na artikel 12 wordt een artikel ingevoegd dat luidt: 

Artikel 12a. Burgerparticipatie 

Ingezetenen van de deelnemende gemeenten en belanghebbenden worden bij de voorbereiding, uit- 

voering en evaluatie van beleid op grond van deze regeling slechts betrokken voor zover dat bij of 

krachtens de wet is vereist, of voor zover door het bestuur bepaald danwel wanneer drie of meer van 

de deelnemende gemeenten het Algemeen Bestuur hierom verzoeken. 

Artikel VIII   
Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

Na het achtste lid wordt een negende lid ingevoegd dat luidt: 

9. Er zijn, naast de besluiten waarvoor dit expliciet wel is geregeld, geen besluiten van het dagelijks 

bestuur, waarvoor aan de raden vooraf zienswijze dient te worden gevraagd, zoals bedoeld in 

artikel 10, vijfde en zesde lid, Wet gemeenschappelijke regelingen. 

Artikel IX   
Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd: 

Na het achtste lid wordt een negende lid ingevoegd dat luidt: 

9. Er zijn, naast de besluiten waarvoor dit expliciet wel is geregeld, geen besluiten van de Voorzitter, 

waarvoor aan de raden vooraf zienswijze dient te worden gevraagd, zoals bedoeld in artikel 10, 

vijfde en zesde lid, Wet gemeenschappelijke regelingen. 

Artikel X   
Het bepaalde in artikel 20 wordt verplaatst naar hoofdstuk VIII, en wordt vernummerd naar artikel 21, 

waarbij het huidige artikel 21 wordt vernummerd naar artikel 20. 

  

Hoofdstuk VII komt vervolgens te vervallen. 

  

Het aldus tot artikel 21 vernummerde artikel komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 21 Veiligheidsdirectie. 

1. Er is een Veiligheidsdirectie. De Veiligheidsdirectie wordt samengesteld uit vertegenwoordigers 

op directieniveau van partijen betrokken bij de voorbereiding op crisisbeheersing en rampenbe- 

strijding. 

2. Het dagelijks bestuur bepaalt de samenstelling van de Veiligheidsdirectie. 

3. De Veiligheidsdirectie is belast met de multidisciplinaire afstemming en coördinatie van de 

voorbereiding op de crisisbeheersing en rampenbestrijding en is uit dien hoofde het primaire 

adviesorgaan van het bestuur. 

4. De Veiligheidsdirectie aangevuld met de Port Security Officer, het hoofd van de Douane en de 

districtschef Zeehavenpolitie vormen tezamen het Port Security Policy Board, dat de burgemeester 

van Rotterdam als designated authority voor de Port Security adviseert. 

5. De Veiligheidsdirectie stelt een reglement van orde vast voor zijn vergaderingen en andere 

werkzaamheden. 

Artikel XI   
Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd: 

Het vijfde lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

5. Bij afwezigheid van de algemeen directeur zal de voorzitter een vervanger aanwijzen en dit wordt 

aan de gemeenten gecommuniceerd. 

Artikel XII   
Artikel 24 komt te vervallen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 549201 30 december 2024 2 



Artikel XIII   
Artikel 31 wordt als volgt gewijzigd: 

Het derde lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

3. De algemeen directeur is belast met het beheer van de archiefbescheiden voor zover deze niet 

zijn overgebracht naar de archiefbewaarplaats van de gemeente Rotterdam. 

Artikel XIV   
Artikel 33 wordt als volgt gewijzigd: 

Het derde lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

3. De berekenbare kosten die rechtstreeks het gevolg zijn van de uittreding, komen voor rekening 

van de uittredende gemeente. Indien er als gevolg van de uittreding personele consequenties 

zijn, dient daarvoor een sociaal statuut te worden vastgesteld. 

Artikel XV   
Na artikel 34 wordt een artikel ingevoegd dat luidt: 

  

Artikel 34a. Evaluatie 

Het algemeen bestuur kan, al dan niet op verzoek van een deelnemende gemeente, het functioneren 

van de organisatie en de samenwerkingsrelatie met de deelnemers evalueren en daarvan verslag uit- 

brengen aan de colleges en raden van de gemeenten, vergezeld van conclusies en aanbevelingen. 

Artikel XVI   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking daarvan, onverminderd het bepaalde in artikel 

26, derde lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 

Gelet op de verkregen toestemming van de gemeenteraad op d.d. 13 juni 2024. 

Aldus vastgesteld op 21 mei 2024, te Rotterdam 

Burgemeester en wethouders van Rotterdam 

De secretaris 

J.H. Meijer, L.s. 

De burgemeester 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2024 nr. 549201 30 december 2024 3 



Overzicht besluitvorming deelnemende gemeenten inzake deze wijziging: 

Datum besluit college Datum toestemming raad Gemeente 

28 mei 2024 1 juli 2024 Albrandswaard 

11 juni 2024 4 juni 2024 Barendrecht 

9 april 2024 27 mei 2024 Capelle aan den IJssel 

17 december 2024 8 juni 2024 Goeree-Overflakkee 

4 juni 2024 30 mei 2024 Krimpen aan den IJssel 

4 juni 2024 30 mei 2024 Lansingerland 

23 april 2024 23 april 2024 Maassluis 

14 mei 2024 24 april 2024 Nissewaard 

16 april 2024 23 mei 2024 Ridderkerk 

21 mei 2024 13 juni 2024 Rotterdam 

ongedateerd 4 juni 2024 Schiedam 

26 maart 2024 6 juni 2024 Vlaardingen 

4 juni 2024 30 mei 2024 Voorne aan Zee 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 549201 30 december 2024 4 


